CUMINI PRAEPARATIO. — Uti Coriandri Praeparatio conficitur.

CUPEROSAE PRAEPARATIO Ph. August. — Nihil aliud est nisi Vitriolum album iterare in Aqua Rosarum solutum et ad solem exsiccatum.

CUPRIDUM AMMONIACAE LIQUIDUM v. Aqua ophthalmica coerulea (p. 82.).

CUPRUM ACETICUM seu *Aceto corrosum et subaceticum* v. Aerugo (I. 1. et 2.).

CUPRUM ALUMINATUM v. Lapis divinus.

† CUPRUM AMMONIACALE. *Kupfersalmia.*

Cuivre ammoniacale.

Synon.: Cuprum ammoniacale vitriolicum, Cuprum ammoniatum seu ammoniacum, Cuprum armenicum, Sal Armoniacum Cupri, Specificum seu Sal antiepilepticum WEISMANNI, Cuprum sulphurico-ammoniacum, Sulphas biammonico-cupricus seu superammonico cupreus, Subsulphas ammonico-cupricus, seu Cupri ammoniati, Deutosulphas Cupri et Ammoniae. Ammoniaf. oder Ammoniakal. Kupfer, schwefelsaurer Kupferordammeron mit lieberschuh an Ammoniaf, Kupfervitriolsalmiaf, schwefelsaurer Kupferammonium. Sulphate de Cuivre ammoniacal, Cuivre sulphurique ammoniacal et.

Rec. Vitrioli coerulei quantum vis.

Tere in pulverem et superaf-funde semper agitans

Spiritus Salis Ammoniaci caustici quantum ad solutionem requiri-tur; filtra in vitrum altum et in-stilla lente ita, ut in parietes dif-fluat et solutioni innatet

Spiritus Vini rectificatissimi Duplum solutionis.

Seponatur vas clausum in quiete per aliquot dies, cavendo ne mo-veatur, donec solutionis Aqua cum Spiritu commixta sit et Sal omne in crystallos coaluerit, quae inter chartam bibulam convolu-tam celeriter, calore non adhi-bitio, siccandæ et in vase clauso loco frigido asservandæ. — Cry-stallo exhibet saturate azureas, fere impellucidas, oblique tetra-gonas, inaequaliter hexagonales, planis duobus exacutas, seu aci-

culares, sapore nauseoso sub-styptico-ammoniacali et metallico; alcalium modo reagit, facile solutu in aqua, in spiritu vini non ita; aëre facile fatiscit, ammoniacum partim emittit et colore laete coeruleum, denique viridem, assumit. — *Part. const.*: Cupri oxydati 2, Ammoniaci 4, Acidi sulphurici 2 et Aquae 2 Pond. Mixt. — *Vis*: antispastica, adstringens, emetica, externe mundificans.

Sit sal supra ut bona notae descriptum, crystallos insignes exhibeat colore obscure azureo; facile et penitus soluble in aqua. Sal dilapsum removeatur.

Usus: In pulvere, pilulis et solutione interne parva dosi caute. Cave ne commisces cum acido quoconque, vel salibus illud decomponentibus. — Ad parandam Aquam quoque ophthalmicam coeruleam adhiberi potest; inservit etiam tanquam reagens in arsenicum.

Pharm. Borussica et Slesvico-Holsatica Solutioni Cupri sulphurico-ammoniacalis par Poudus Spiritus Vini rectificissimi affundi praescribit et post triduum liquori crystallis, interea ortis, decanthato iterum per Pondus admiseri praescribit, ut denuo crystallos demittat. — *Ph. Bavariae* ad unam Vitrioli coerulei Partem quatuor Spiritus Sal. Ammon. et decem Spir. Vini rectificatissimi partes praescribit. Spiritus cum solutione Cupri ammoniacalis statim agitando commiscendus et pulvis aciculari-crystallinus, laete azureus, cito siccatus in vase optime obturato servandus. — *Ph. Suecicae* formula in summa rei cum hac congruit. — *Ph. Batava, SPIELMANNUS sec. WEISMANN* et *Ph. Wirtembergica* Spiritus Salis Ammon. caustici loco Spiritum Salis Ammon. aquosum sumi praescribunt, ceterum agi ut supra memoratum. — *Pharm. Dublinens, Edinburg., Londin. et Lusitan.* duas Vitrioli coerulei partes cum tribus Salis volatilis siccii simul in mortario vitro triturari praescribunt, donec cessaverit bullitio; deinde Cuprum ammoniacum charta bibula involutum leni calore exsiccati. — *Ph. Bremens.* unam solummodo Salis volatilis Partem cum duabus Vitrioli coerulei. Partibus pari modo tractari proponit. — *Disp. Fuldens. et Ph. Rossica* inepte Vitriolum coeruleum in Aqua solvi, liquori Spiritum Salis Ammon. aquosum admiseri proponit, donec praeципitatum primo ortum penitus iterum solvatur, et

liquorem lenissimo calore ad siccum evapori. — Reliquas praescriptiones, a nostra parum discedentes, in summa rei congruentes, et idem productum praebentes, praeteremus.

CUPRUM AMMONIACALE LIQUIDUM v. Liquor et Solutio.

CUPRUM AMMONIATO-MURIATICUM seu muriatico-ammoniatum v. Liquor Cupri ammoniato-muriatici.

† CUPRUM CARBONICUM, Carbonas seu Subcarbonas Cupri seu cupricus, Cuprum calcinatum, Calx Cupri viridis. Kohlensaures Kupferoxyd, grüner Kupferkalk. *Carbonate de Cuivre.* — Obtinetur praecipitando Solutionem Vitrioli coerulei (vel Cupri nitrici), valde dilutam, Solutione Ciner. clavell. vel Salis Sodaes dep., et siccando praecipitatum sedulo edulcoratum aëre. — *Vis*: laete coeruleo-viridis, fere insipidus et insolubilis in aqua, facile autem et inter effervescentum in acidis. — Constat ex Cupri 3, Acidi carbonici 2 et Aquae 1 Pond. Mixt. (De ceteris proprietatibus conf. *Salia Cupri* in universum I. 56.) — *Vis*: excitans, emetica, antifebrilis (?); praecipue contra scrophulos laudatur.

† CUPRUM MURIATICUM OXYDATUM seu Cuprum salitum, Murias seu Hydrochloras Oxydi Cupri sive cupricus, Cuprum chloratum, Chloreum Cupri seu cupricum. Salzsäures Kupferoxyd, einfach (doppelt) Chlor kupfer, Kupferchlorid. *Oxyde de Cuivre muriatique, Chloride de Cuivre.* — Obtinetur solvendo Cuprum in Acido Salis, addito pauxillo Acidi Nitri, vel solvendo Cuprum carbonicum aut oxydatum in Acido Salis. — Liquor saturatus evaporet ad syrapi fere spissitudinem, ut in frigore in crystallos abeat. — Crystallos exhibit pulchre smaragdinæ, aciculares vel tetragonæ, sapore integrato, styptico-metallico; aëre deliquescit et facillimum soluto est in aqua, ut et in spiritu vini. (De ceteris proprietatibus conf. *Salia cuprica* in universum I. 56.) — *Vis*: valde irritans, emetica, externe mundificans. — *Usus*: Per se non tanquam medicamentum adhibetur, quanquam mereatur; ad paranda alia Cupri praeparata inservire potest.

† CUPRUM NITRICUM, Nitras Cupri seu cupricus, Nitrum Cupri seu Veneris. Salpetersäures Kupferoxyd, Kupfersalpeter. *Nitrate de Cuivre.* — Paratur dissolvendo Cuprum in Acido Nitri diluto et evaporando solutionem claram saturatam, ut in crystallos coalescat. Obtinetur etiam tanquam paragon in purgando Argento, Acidi Nitri et Cupri ope. — Prismata exhibit longa, tetragona, pulchre coerulea, subpellucida, aëre deliquescentia et facilia soluto in aqua, solubilia etiam in spiritu vini. (De ceteris proprietatibus v. *Salia cuprica* et nitrica in universum I. 56. et II. 21.) — Ad parandum Cuprum carbonicum oxydatum cet. inservit.

CUPRUM OXYDATUM, *Oxydum Cupri seu cupricum*, *Calx Cupri*. *Cupferoxyd*. *Oxyde de Cuivre*. — Obtinetur decomponendo Cuprum nitricum calore. Calest Sal in patera ampla vel crucibulo, denique ad incandescenciam usque, sub perpetua agitatione et saepius residuum tritando, donec vapores rutilantes evolvi cessaverint. — Pulvis fusco-nigrescens, insipidus, ponderosus, insolubilis in aqua, solubilis in acidis, solutionem coeruleam vel viridem exhibens, solubilis etiam in spiritu salis ammoniaci, solutionem azuream praebens. (De ceteris proprietatibus v. *Cuprum I. 56.*) — Constat ex Cupri et Oxygenii aequalibus Pond. Mixt. — *Vis*: emetica, exsiccans, mundificans. — Ad paranda alia Cupri praeparata, uti et in analysi principiorum organicorum, inservit; Aeris usi loco (p. 28.) adhiberi mercatur, quia purius.

CUPRUM PHOSPHORICUM, *Phosphas Cupri seu cupricus*. *Phosphorsaures Sulfuroxyd*. *Phosphate de Cuivre*. — Simili modo atque Cuprum carbonicum, praecipitando Solutionem Vitrioli coerulei Soda phosphorata ope et lavando praecipitatum, obtinetur. — Pulvis pallide coerulescens, insipidus et insolubilis in aqua, facilis solutu, et quidem sine effervescentia, in acidis fortioribus. — Constat ex Cupri oxydati 3, Acidi Phosphori 1 et Aquae 3 Pond. Mixt. (De ceteris proprietatibus v. in *Cupro carbonico*). — *Vis*: Cupri carbonici similis; sal hoc praecipue mite habetur. — Pari modo adhibetur.

CUPRUM SULPHURICO-AMMONIATUM v. *Cuprum ammoniacale*.

CUPRUM SULPHURICUM seu *vitriolatum* v. *Vitriolum coeruleum* (L. 353.).

CUPRUM USTUM v. *Aes* (p. 28.).
CUSCO-CINCHONIUM, *Aricium seu Aricinum*. *Cusco-Cinchonin*, *Aricin*. *Cusco-Cinchonine ou Aricine*. — Paratur ex China Cusco seu Cortice Aricensi (I. 35.) pari modo, ac Cinchoniu, quocum etiam, quoad proprietates, congruit. Distinguitur autem sapore amariore, simul calefaciente, subadstringente. Pariter fere insolubile in aqua, facilius autem solutu in spiritu vini, solvitur etiam in naphtha vitrioli. — Constat ex Carbonei 20, Hydrogenii 24, Oxygenii 3 et Azoti 2 Pond. Mixt. — Calore destruitur, acidi nitri ope colore obscure viridi imbuitur. Cum acidis salia format Cinchoniu salibus passim similia, sapore peramaro. Solutio concentrata aquosa *Cusco-Cinchonii sulphurici* autem refrigescens gelatinæ instar coalescat. — *Vis*: tonica? febrifuga? — Principium hoc peculiare organicum medicorum attentione dignum videtur.

CUSPARINUM, ANGUSTURINUM, GALEPINUM. *Kusparin*, *Angusturin*. *Cusparine*, *Angusturine*. — Ex Cortice Angusturae vera (I. 43.) tractando Spiritu Vini alcoholisato temperatura ordinaria, abstrahendo spiritum extinctura clara et exponendo residuum aëri frigido, donec in crystallos coalescat; exprimendo magma crystallinum inter chartam bi-

bulam, solvendo Cusparinum impurum iterate in Alchohole Vini, tractando solutionem Plumbo oxydato et Cusparinum evaporatione remanens Naphtha Vitrioli obtinetur. — Crystallos exhibet tenuissimas, aciculares, concentricæ aggregatas, sapore peramaro, simul acri-aromatico; non facile est solutu in aqua, facile in spiritu vini, in aethere non ita; solutiones neutrae sunt et solutio aquosa ad reagentis esse indifferens habet, excepta tintura gallarum, quae solutionem valde praecipitat et hydrargyro nitrico oxydato acido, unde colore rubro imbuitur. Acida Cusparinum quidem plerunque facile solvunt, salia autem cum illo non formant. Calore destruitur. — *Part. const.* (?) — *Vis*: tonica, febrifuga. — Principium hoc magis investigandum pariter medicorum attentione dignum.

CYANETUM seu **CYANURETUM** v. quaeque nomina Basium vel nomina usitatoria.

CYANOGENIUM IODATUM. *Iodcyan*. *Iodure de Cyanogene*. — Obtinetur sublimando miscellani ex Mercurii cyanati Part, duabus et Iodi Parte una cum pauxillo Aquæ in vase clauso lenissimo calore. — Aciculas exhibit tenuissimas, levissimas, albas, odore penetrantissimo, lacrymas elicente, et sapore perpungente, irritante; colores organicos destruit. — Constat ex Iodi et Cyani aequalibus Pond. Mixt. — *Vis*: maxime irritans, incitans, toxica, in exigua dosi facile lethalis. — Pro medicamento proponitur, sed non nisi summa cum circumspectione adhiberi licet.

CYCLAMINUM seu **ARTHANITINUM**. — Obtinetur tractando Radicem Cyclaminis recentem Spiritu Vini rectificatissimo, temperatura ordinaria, abstrahendo Spiritum lenissimo calore, lavando residuum aqua et aethere, solvendo in Alchohole Vini et tractando solutionem Carbone animali depurato; ex solutione filtrata Cyclaminum evaporatione spontanea in crystallos coalescit tenuissimas, aciculares, albas, inodoras, sapore acerrimo-urente, caustico; difficile solutu in aqua, facile in spiritu vini, in aethere non ita; solutiones neutrae sunt. Calore facile destruitur, temperatura 80° R. jam alteratur. — *Vis*: vomitiva, purgans, facile nociva. — Cyclaminum medicorum attentione non minus dignum esse videtur.

CYTISINUM. *Cytisin*, *Cytisine*. — Principium medicatum vomitivum et purgans *Cytisi Laburni L.* (I. 77.), quod praecipue ex Leguminibus et Seminibus obtinetur, hucusque nondum in statu puro recognitum. Ceterum quod magis examinetur pariter dignum.

DAHLINUM v. *Inulinum*.

DALBY'S CARMINATIVE v. *Mixtura*.

DAMAJAVAY v. *Extractum Castaneae*.

DATURIUM seu **DATURINUM**, *Stramoninum*. *Daturin*, *Stramonin*, *Daturine*, *Stramonine*. — Ex Seminibus Stramonii (I. 332.) simili modo atque Atropium ex Radice (p. 102.) (vel Colchicum ex Seminibus) paratur. Daturium impurum praecipitatione Cinerum clavelatorum obtentum, pressione inter chartam